Минимальная

 гарантированная

ставка:

_______ % годовых

__________________

__________________ процентов годовых

[image: image1.jpg]

             Акционерное общество

             «Акционерный городской банк «Таганрогбанк»

    Договор

о срочном банковском вкладе

 «Прогрессивный»  на 370 дней
г. Таганрог                                                                                                                          «___» ___________ 20__г.

Акционерное общество «Акционерный городской  банк  «Таганрогбанк» (АО «Таганрогбанк»), ИНН 6154035357,   КПП 615401001,   ОГРН 1026100002565,  именуемое в дальнейшем «Банк», в  лице Председателя правления Саяпиной Марины Владимировны, действующего на основании Устава Банка и базовой лицензии N 3136 от 11.11.2020г,  с одной стороны, и _______________________________ , именуемый (ая) в дальнейшем «Вкладчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор, далее по тексту «Договор» о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом Договора  являются отношения сторон по вопросам приема, хранения,  возврата  вклада  и выплаты процентов по срочному  банковскому вкладу «Прогрессивный».

1.2 .Вкладчик передает, а Банк принимает денежные средства в сумме и валюте согласно Договору.

1.3. Для учета денежных средств, поступающих во вклад, Банк   открывает  Вкладчику лицевой счет    №__________________________________, далее по тексту «Счет».

1.4. Сохранность и возврат Вклада, вверенного Банку, гарантируется всем его имуществом, а также в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
1.5 . Книжка денежных вкладов не выдается. В качестве подтверждения совершенных операций  Вкладчику выдается экземпляр приходного/расходного ордера и/или выписка по счету.

2. Условия договора
	№ п/п
	Условие договора банковского вклада
	Содержание условия договора банковского вклада

	1
	2
	3

	1
	Вид вклада
	Срочный вклад

	2
	Сумма и валюта вклада
	_____________ (сумма и валюта вклада)

	3
	Возможность попол-ение вклада, имею-щиеся ограничения на пополнение вклада
	Вкладчик  вправе  пополнить вклад путем взносов.
Минимальная сумма взноса –  1000.00  (одна тысяча) рублей.
Количество взносов не ограничено.

	4
	Срок и дата возврата вклада
	Срок вклада 370 (триста семьдесят) дней,

дата возврата вклада «__»_________20___г.

	5
	Процентная ставка (процентные ставки) по вкладу в процентах годовых
	Сумма  вклада от 20 000 до  500 000 рублей  включительно -  5,6 (Пять целых шесть десятых) % годовых;
сумма  вклада от 500 001 до  1 000 000 рублей  включительно  -  5,7 (Пять целых семь десятых)  % годовых;

сумма вклада более 1 000 000 рублей  Банк -  5,8 (Пять целых восемь десятых)  % годовых;

	№ п/п
	Условие договора банковского вклада
	Содержание условия договора банковского вклада

	1
	2
	3

	6
	Порядок выплаты вкладчику процентов по вкладу
	Проценты на сумму  вклада выплачиваются по истечении  каждого периода равного 90 календарным дням, с даты открытия банковского счета по вкладу, путем  перечисления суммы начисленных процентов на  банковский счет:

· на  банковский счет по вкладу «До востребования»  Вкладчика, открытого Банком с целью выплаты процентов по Договору;

· на  банковский счет по вкладу «Пенсионный плюс».

	7
	Процентная ставка (процентные ставки) либо порядок ее (их) определения при досрочном возврате суммы срочного вклада или ее части по требованию вкладчика
	     При досрочном возврате суммы Вклада Вкладчику, настоящий Договор прекращается в порядке его расторжения, проценты на сумму (остаток) Вклада за период со дня последней выплаты процентов по день досрочного возврата Вклада включительно начисляются и выплачиваются из расчета процентной ставки по вкладу «До востребования», действующей в Банке на дату востребования Вклада.

	8
	Возможность досрочного возврата части суммы срочного вклада без изменений условий о размере процентов и периодичность их выплаты по срочному вкладу, его условия, размер неснижаемого остатка суммы вклада
	Не применимо

	9
	Возможность и порядок продления срока срочного вклада
	Не применимо

	10
	Способ обмена информацией между банком и вкладчиком
	· почта;
· электронная почта;

· телефон.

      -  При невостребовании Вклада в день окончания срока, указанного в строке 4 таблицы условий Договора, Банк перечисляет сумму Вклада с причитающимися процентами (без дополнительного письменного распоряжения Вкладчика)
· на  банковский счет по вкладу «До востребования»  Вкладчика, открытого Банком с целью выплаты процентов по Договору
· на  банковский счет по вкладу «Пенсионный плюс»,
 а счет по Вкладу закрывает.
- .При досрочном востребовании Вклада (его части) взыскателем (третьим лицом при предъявлении исполнительного документа) Банк осуществляет самостоятельное, на основании настоящего Договора и без дополнительного распоряжения Вкладчика, списание со счета по Вкладу денежных средств (в сумме, подлежащей взысканию) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, в пределах остатка денежных средств на счете по Вкладу и без взимания комиссионного вознаграждения, при этом счет по Вкладу закрывается.

- Остаток денежных средств, образовавшийся на счете по Вкладу после списания средств (при наличии), переводится
· на  банковский счет по вкладу «До востребования»  Вкладчика, открытого Банком с целью выплаты процентов по Договору

· на  банковский счет по вкладу «Пенсионный плюс»,

- Банк не обязуется уведомлять Вкладчика о предъявлении исполнительных документов к счету по Вкладу и списании Банком со счета по Вкладу денежных средств на основании данных документов. Копии исполнительных документов выдаются Вкладчику по его требованию.

- Проценты на сумму Вклада начисляются со дня, следующего за днем ее поступления в Банк, до дня ее возврата Вкладчику включительно, а если ее списание со счета Вкладчика произведено по иным основаниям, до дня списания включительно.

- Проценты по Вкладу начисляются из расчета ежедневного остатка денежных средств на счете по Вкладу, определяемого с учетом суммы Вклада, а также принятых дополнительных взносов. Расчет процентов производится на сумму Вклада, по ставке, установленной договором Вклада, исходя из количества календарных дней в году (365 или 366 дней соответственно).

- Банк не открывает Вклады в пользу третьих лиц.
- Вкладчик ознакомлен и согласен с Условиями и Тарифами Банка, размещенными в подразделениях Банка, осуществляющих операции по вкладам физических лиц в доступном для ознакомления Вкладчиков месте и на официальном сайте Банка в сети Интернет по адресу  www.tagbank.ru.

3. Права и обязанности сторон

 3.1. В рамках настоящего договора Вкладчик обязуется:

3.1.1. Внести на счет по Вкладу денежные средства в размере не ниже минимального первоначального взноса.

 3.1.2. Представлять в Банк до совершения операций по счету Вклада информацию, необходимую для исполнения Банком требований Федерального закона от 07.08.2001 N 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма», включая информацию о своих выгодоприобретателях и бенефициарных владельцах.

3.1.3. Информировать Банк обо всех иных изменениях, способных повлиять на исполнение настоящего договора.

3.1.4. Не совершать по Вкладу операции, связанные с предпринимательской деятельностью.

3.1.5. Соблюдать условия настоящего Договора.

3.2. Банк обязан:
3.2.1. Зачислять на счет по Вкладу денежные средства, поступающие как наличными денежными средствами, так и безналичным путем, в соответствии условиями Вклада, согласованными в настоящем Договоре.
3.2.2. Возвратить Вклад, а также начисленные проценты по первому требованию Вкладчика, с учетом строки 7 таблицы условий  настоящего Договора. При возврате Вклада счет по Вкладу закрывается.
3.2.3. Начислять и уплачивать проценты по Вкладу в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
3.2.4. Нести ответственность за сохранность денежных средств, размещенных Вкладчиком во Вклад.
3.2.5. Выдавать средства со счета по Вкладу по требованию Вкладчика в соответствии с условиями договора.
3.2.6. В течение 3 (трех) банковских дней уведомить Вкладчика об изменении реквизитов или адреса Банка, путем размещения информации в структурных подразделениях Банка, а также на банковском сайте в сети Интернет – www.tagbank.ru.

3.2.7. Гарантировать тайну Вклада. Справки по счетам и вкладам Вкладчика выдаются Банком ему самому; судам; органам принудительного исполнения судебных актов, актов других органов и должностных лиц, организации осуществляющей функции по обязательному страхованию вкладов, при наступлении страховых случаев, предусмотренных Федеральным законом №177-ФЗ от 23.12.2003г “О страховании вкладов в банках Российской Федерации”; а при наличии согласия руководителя следственного органа – органам предварительного следствия по делам, находящимся в их производстве, а также, в иных случаях предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3.3. Вкладчик имеет право:
3.3.1. Получить сумму Вклада и причитающиеся по Вкладу проценты в соответствии с условиями настоящего Договора.
     3.3.2. Представить удостоверенную в установленном законом порядке доверенность на распоряжение Вкладом третьему лицу.
3.3.3. Совершать по Вкладу приходные операции как наличными денежными средствами, так и безналичным путем в соответствии с условиями настоящего договора.
3.3.4. Досрочно расторгнуть договор.
3.4. В рамках настоящего Договора Банк имеет право:
3.4.1. Списывать денежные средства со счета по Вкладу без распоряжения Вкладчика в случае ошибочного зачисления Банком денежных средств на счет по Вкладу, а также при обращении взыскания на Вклад на основании исполнительных документов.
3.4.3. В целях соблюдения Федерального закона от 07.08.2001 г. № 115-ФЗ "О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма" запрашивать от Вкладчика предоставления документов и информации, необходимой для проверки соответствия проводимых по счету Вклада операций нормам действующего законодательства РФ, а также для обеспечения соблюдения действующего законодательства РФ самим Банком.
3.5. Банк не вправе
- осуществлять какие-либо операции по Вкладу без распоряжения Вкладчика, за исключением случаев, прямо установленных законом, настоящим Договором или другими договорами, заключенными между Банком и Вкладчиком.
 - изменять процентную ставку по Вкладу в период действия настоящего договора.
4. Дополнительные условия

4.1. На основании Федерального закона №177-ФЗ от 23.12.2003г “О страховании вкладов в банках Российской Федерации”  денежные средства, внесенные в соответствии с условиями Договора во вклад «Прогрессивный», включая причисленные проценты на сумму вклада, застрахованы в порядке, размерах и на условиях, которые установлены вышеуказанным Федеральным законом.

  4.2. Вкладчик дает согласие АО «Таганрогбанк» на обработку своих персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона «О персональных данных». С Перечнем персональных данных, целью их обработки, сроке, в течение которого действует данное согласие, ознакомлен (на).

      4.3. С 01.01.2021 года Банк обязан предоставлять в налоговый орган по месту своего нахождения информацию о суммах выплаченных процентов   ( за исключением процентов, выплаченных по вкладам (остаткам на счетах) в валюте Российской Федерации, процентная ставка по которым в течении всего налогового периода не превышала 1 процента годовых) в отношении каждого физического лица, которому производились такие выплаты в течении налогового периода.
5. Срок Договора и другие условия

5.1. Договор вступает в силу после подписания его сторонами с момента фактического поступления денежных средств во Вклад.

5.2. Действие договора прекращается исполнением обязательств Сторон, а именно выплатой Вкладчику всей суммы Вклада вместе с процентами, причитающимися Вкладчику в соответствии с условиями настоящего Договора, или списанием денежных средств со счета по Вкладу по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ или настоящим Договором. При прекращении действия Договора счет по Вкладу закрывается.

5.3. При наступлении срока возврата вклада и дохода Банком осуществляется платеж при предъявлении Вкладчиком документа, удостоверяющего личность.
5.4. Договор составлен в двух экземплярах,  по одному экземпляру каждой стороне.

6. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

Банк: 347900, Ростовская обл., г. Таганрог, ул. Греческая, 71, тел. 38-37-48, к/с 30101810960150000946 в Отделении Ростов-на-Дону г.Ростов-на-Дону, БИК 046015946, ИНН 6154035357
Вкладчик: ____________________________________________________________________________________

Адрес регистрации ______________________________________________________________________________

Адрес фактического проживания (для почтовых отправлений) _________________________________________

ИНН (при наличии) _____________________________________________________________________________

Вид документа, удостоверяющего личность _________________________________________________________

Выдан _________________________________________________________, код подразделения ______________

          Вкладчик :                                                                                 Банк :
          _________________/_______________/
       ________________/Саяпина М.В./

          м.п.